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زیرساخت منحصر به فرد در خاورمیانه

تورج امرایی، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی: زیرساخت نوآوری ایران با حمایت دولت و 
نیروی انسانی متخصص، رشد قابل توجهی داشته است. در زمینه های مختلفی مانند نانوفناوری، زیست فناوری و 
صنایع مرتبط با انرژی، توانمندی های قابل توجهی داریم. این زیرساخت در منطقه خاورمیانه منحصر به فرد است.

چالش در تهران
سعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: بزرگ ترین چالش ما در تأمین مسکن نخبگان در تهران کمبود 
زمین است. به واسطه هزینه های بالای زمین، ساخت و حجم بالای متقاضیان، این مسئله با پیچیدگی های 

بیشتری روبه روست. برای رفع مشکل، روش های ترکیبی را در دستور کار داریم.

صفحه آرا: مجید اصغری

افزایش قیمت اینترنت لاک پشتی
درخواست اپراتورهای ارتباطی کشور برای افزایش 75درصدی تعرفه اینترنت، صدای مخالفان را درآورده است

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

فناوری

نانوفناوری

 کاهش آلودگی پساب شهری
با سامانه ایرانی

یک شــرکت دانش بنیان 
ایرانی با طراحی ســامانه 
»نانوکلر واتوکس« فرآیند 
گندزدایی پساب شهری را 
بهبود بخشــیده و مصرف 
کلر را تا ۳۰درصد کاهش 
داده اســت. این فناوری با 
تولید و پخش یکنواخت کلر در ابعاد نانو به افزایش اثربخشی 
گندزدایی و کاهش آلودگی منابــع آب کمک می کند. این 
سامانه اکنون در تصفیه خانه فاضلاب شهر تاکستان به کار 
گرفته شده و می تواند در سایر مراکز تصفیه نیز مورد استفاده 
قرار گیرد. کلرزنی یکی از روش های رایج برای گندزدایی و 
از بین بردن ویروس ها در پساب شهری است، اما این فرآیند 
همواره با چالش هایی همراه بوده اســت. عارف دادگستر، 
مدیرعامل شرکت سازنده دســتگاه در توضیح عملکرد این 
سامانه می افزاید: »ما توانسته ایم کلر را در ابعاد نانو تولید و در 
پساب به شکل یکنواخت پخش کنیم. این کار باعث می شود 

توزیع کلر در تمام حجم آب به خوبی انجام شود.«

اینفوگرافیک

معرفی گلکسی اس25 اج
سامسونگ سرانجام دیروز به صورت رسمی گلکسی اس25اج 
را معرفی کرد. این گوشی که از تراشه اسنپ دراگون8 الیت 
بهره می برد و قیمت پایه آن 11۰۰دلار تعیین شــده است، 

15روز دیگر به بازار خواهد آمد.

صفحه نمایش
6.7اینچ

وزن
163گرم

دوربین اصلی
200مگاپیکسل
دوربین سلفی
12مگاپیکسل

رزولوشن
3120×1440پیکسل

عکسی خاص از راه شیری
تلسکوپ فضایی گایا عکسی از کهکشان راه شیری گرفته 

که در نوع خود بی نظیر و البته هیجان انگیز است. این 
تلسکوپ عکسی از پهلو از کهکشان ما گرفته است که 
نشان می دهد راه شیری مانند بسیاری از کهکشان های 

مارپیچی دیگر، یک قرص مرکزی بسیار نازک دارد. 
خورشید و همه ستاره هایی که هنگام شب می بینیم، در 

این قرص قرار دارند. تحلیل ها درباره داده های ارسالی این 
تلسکوپ همچنان ادامه دارد، اما گایا در ماه مارس پس از 

یک مأموریت موفقیت آمیز، از کار افتاد.

عکس نوشت

رم/حافظه
256/12و512گیگابایت

روبات پینگ پنگ باز
دانشمندان مؤسســه فناوری ماساچوســت، روباتی ابداع 
کرده اند که می تواند تنیس روی میز را با مهارت و استعداد 
یک بازیکن انســانی و حتی بهتر از آن بازی کند. این روبات 
با سرعت 5۰کیلومتردرساعت به توپ ضربه می زند و این به 
اندازه ای سریع اســت که می تواند بازیکنان انسانی با سطح 
بازی متوسط را  به چالش بکشد. این بازوی روباتیک به طور 
خاص روی حرکات سریع و دقیق در تنیس روی میز طراحی 
شده است. این روبات هدفمند با استفاده از اجزای سبک وزن 
با موتورهایی که برای به حداقل رســاندن اینرســی مورد 
اســتفاده قرار گرفته اند، به سرعت چشمگیری دست یافته 
اســت. این بازوی روباتیک قادر است ضربات مختلفی بزند 

که موفقیت این ضربات در آزمایش ها، 88درصد بوده است.

اواخر فروردین بود که سیدستار هاشمی، 

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات پس از 
نشســت هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
از افزایش تعرفه اینترنت در ســال جاری 
خبــر داد؛ خبری که نزدیــک به یک ماه 
پیش از زبان وزیر اعلام شد، حالا با تأکید 

اپراتورهای اصلی کشور مبنی بر افزایش 
75درصدی قیمت بســته های اینترنتی، 
نگرانی ها و نارضایتی هایــی را به همراه 
داشته است. روز گذشته اپراتورهای همراه 
اول، ایرانســل و رایتل در نامه ای مشترک 

به حمید فتاحی، رئیس ســازمان تنظیم 
مقررات، اعلام کرده اند که از هفته آینده 
نرخ بسته های اینترنتی جدید تا 75 درصد 
نســبت به قیمت های فعلی افزایش پیدا 

می کند.

محتوای نامه اپراتورها چه بود؟
در نامه ای که زیــر آن امضای مدیــران عامــل ۳ اپراتور همراه 
اول، ایرانسل و رایتل به چشــم می خورد، علت این افزایش نرخ 
سرســام آور، تامین مالــی لازم جهت ارتقای شــبکه و کیفیت 
دسترســی مشــترکان به خدمات ارتباطی عنوان شده است. 
به زعم این مدیران، بازگشت توازن به این فضا، مستلزم بازنگری 

در قیمت گذاری خدمات به ویژه سرویس اینترنت به عنوان یکی 
از اصلی ترین جریان های درآمدی اپراتورهاست. آنها در این نامه 
تأکید کرده اند که افزایش تعرفه ها در سال های گذشته متناسب با 
رشد چند صددرصدی تورم سال های اخیر نبوده و به همین جهت 

امکان سرمایه گذاری اپراتورها برای توسعه ظرفیت 
شبکه جهت پوشش افزایش ترافیک فراهم نشده که 
منجر به کاهش کیفیت خدمات و سرعت اینترنت شده 
اســت. در ادامه این نامه، اپراتورها هشدار داده اند که 
در صورت ادامه وضعیت فعلــی، بحران جدی در ارائه 

خدمات ارتباطی اجتناب ناپذیر است.

نگاه موافق 
آرش کریم بیگی، مدیرعامل شــاتل موبایل چندی پیش در 
گفت وگو با همشهری، خواهان افزایش قیمت بسته ها شده 
بود. او دلیل را هزینه های بالای اپراتورها عنوان کرد و گفت: 
»با کاهش درآمدها، اپراتور مجبور می شود که از هزینه های 

زیرساخت برای تامین مالی سایر بخش ها استفاده کند و به همین 
دلیل مثلا در مواقع قطع برق، بی تی اس ها به خاطر نداشتن یا 
ضعف »یوپی اس« خاموش  و اینترنت و کل شبکه در منطقه 
قطع می شــود.« کریم بیگی افزود: »پس از مخالفت هایی که 
دولت های پیشین داشتند، در دوره قبل با افزایش قیمت بسته ها 

موافقت شد که البته این میزان هم کافی نبود.«

مخالفت مجلس با افزایش تعرفه 
جز مردم کــه اصلی ترین متضرران افزایــش قیمت نامتعارف 
بسته های اینترنت هســتند، این نرخ گذاری مخالفانی هم در 
دولت و هم در مجلس دارد. رضا حاجی پور، رئیس فراکســیون 
تسهیل تجارت و سرمایه گذاری مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از درخواست افزایش تعرفه ها گفت:» این فراکسیون با افزایش 
تعرفه اینترنت موبایل از سوی اپراتورهای موبایل، مخالف است. 
در شرایط فعلی که انتخابی غیر از شبکه اینترنت موبایل ندارند، 
چاره ای جز خرید بسته های اینترنت به صورت تحمیلی نیست و 
مجلس شورای اسلامی با افزایش تعرفه اینترنت موبایل، مخالف 
است. ما باید شاهد توسعه متوازن شبکه اینترنت ثابت و موبایل 
در کشور باشیم تا مردم از نظر هزینه و کیفیت، امکان 
انتخاب داشته باشند. تا قبل از توسعه متوازن اینترنت 
پهن باند ثابت مبتنی بر فیبر نوری و اینترنت موبایل، 
حقوق مصرف کنندگان و مشترکان باید لحاظ شود و 
دولت مکلف است که هر چه سریع تر به تعهدات خود در 

حوزه شبکه اینترنت ثابت برای مردم، عمل کند.

75
درصد

درصورت تصویب افزایش 75درصدی

به عنوان مثال بسته 5گیگابایت اینترنت 30روزه از 
مبلغ فعلی 34هزار و 700تومان با احتساب ارزش 

افزوده به 60هزار و 800تومان می رسد.


